
1 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo 

JU SREDNJA MEDICINSKA ŠKOLA SARAJEVO 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 01-1-973/2021 

Sarajevo, 15.06.2021. godine 

 

Na osnovu člana 143. Zakona o srednjem obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine 

Kantona sarajevo“ broj: 23/17 i 30/19), a u vezi sa Zakonom o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj: 39/14), Pravilnika o postupku 

direktnog sporazuma („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“ broj: 90/14) i usvojenog 

Budžeta JU Srednja medicinska škola Sarajevo za 2021. godinu, Školski odbor JU Srednja 

medicinska škola Sarajevo na sjednici održanoj 15.06.2021. godine d o n i o  j e 

 

O D L U K U 

 

I Usvaja se  izmijenjen Plan javnih nabavki roba, usluga i radova Javne ustanove Srednja 

medicinska škola Sarajevo za period od 01.01.2021. godine do 31.12.2021. godine kako 

slijedi 

PLAN JAVNIH NABAVKI JAVNE USTANOVE SREDNJA MEDICINSKA ŠKOLA U 

SARAJEVU ZA PERIOD 01.01.-31.12.2021. GODINE (izmijenjen) 

 

Re

d. 

Br. 

Predmet nabavke i šifra 

JRJN 

Procjenjena 

vrijednost 

nabavke u 

KM 

Vrsta 

postupka 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano  

trajanje 

ugovora 

Izvor 

finansiranja 

1. 

Nabavka potrošnog 

kompjuterskog materijala 

30236000-2 

1300,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
II kvartal 12 mjeseci 

Budžet i 

vlastiti prihodi 

2. 
Izdaci za obrasce i papir 

22800000-8 

3340,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
II kvartal 12 mjeseci 

Budžet i 

vlastiti prihodi 

3. 

Nabavka potrošnog 

kancelarijskog materijala 

i sitnog inventara  

30192000-1 

900,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
II kvartal 12 mjeseci 

Budžet i 

vlastiti prihodi 

4. 

Nabavka potrošnog 

materijala za održavanje 

čistoće službenih 

prostorija 39830000-9 

1780,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
II kvartal 12 mjeseci 

Budžet i 

vlastiti prihodi 

5. 
Nabavka medicinskog 

materijala 33000000-0 

500,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
II kvartal 12 mjeseci 

Budžet i 

vlastiti prihodi 

6. 

Materijal za opravku 

građevina  

44110000-4 

900,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
II kvartal 12 mjeseci 

Budžet i 

vlastiti prihodi 

7. 
Nabavka medicinske 

opreme 33100000-1 

5000,00 bez 

PDV-a 

Konkurent

ski zahtjev 
I kvartal 12 mjeseci 

Vlastiti 

prihodi i 

donacije 

8. 
Nabavka kompjuterske 

opreme 30200000-1 

5000,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
III kvartal 12 mjeseci 

Vlastiti 

prihodi i 

donacije 



2 
 

9. 
Usluge opravki i 

održavanja 45259000-7 

5800,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
II kvartal 12 mjeseci Budžet 

10. 
Usluge javnog 

informisanja 64216000-3 

2000,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
III kvartal 12 mjeseci 

Budžet, 

vlastiti prihodi 

i donacija 

11. 
Usluge reprezentacije 

55000000-0 

800,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
II kvartal 12 mjeseci 

Budžet, 

vlastiti prihodi 

i donacija 

12. 
Usluge računovodstva i 

planiranja 79211000-6 

6000,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
II kvartal 12 mjeseci 

Budžet, 

vlastiti prihodi 

13. 
Pravne usluge 79100000-

5 

900,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
II kvartal 12 mjeseci 

Budžet, 

vlastiti prihodi 

14. 

Zdravstvene usluge – 

pregled radnika i 

sanitarni pregled 

85100000-0 

3700,00 
Direktni 

sporazum 
II kvartal 12 mjeseci Budžet 

15. 
Usluge stručnog 

obrazovanja 80522000-9 

1000,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
II kvartal 12 mjeseci 

Budžet, 

vlastiti prihodi 

16. 
Usluge obezbjeđenja 

79714000-2 

3120,00 bez 

PDV- a 

Direktni 

sporazum 
II kvartal 12 mjeseci 

Budžet, 

vlastiti prihodi 

17. 
Dimnjačarske usluge 

90915000-4 

3620,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
III kvartal 12 mjeseci 

Budžet, 

vlastiti prihodi 

18. 

Usluge osiguranja 

učenika 

66512100-3 

2820,00 
Direktni 

sporazum 
III kvartal 12 mjeseci 

Vlastiti 

prihodi/ 

articipacija 

19. 

Usluge osiguranja 

radnika 

66512100-3 

UOMON 

MKS 

zajednička 

nabavka 

UOMON

MKS 

zajednička 

nabavka 

Septembar 

2021. 
12 mjeseci Budžet 

20. 

Službena glasila – 

preplate 

64216200-5 

1000,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
I kvartal 12 mjeseci 

Budžet, 

vlastiti prihodi 

21. 

Usluge deratizacije, 

dezinfekcije i 

dezinsekcije 

90923000-3 

1720,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 
I kvartal 12 mjeseci Budžet 

22. 

Usluge prevoza, 

organizacije izleta, 

učeničkih ekskurzija, 

stručnih posjeta, 

maturalnih večeri 

6351000-7 

50.000,00 

bez PDV-a 

Direktni 

sporazum 
II kvartal 12 mjeseci 

Vlastiti 

prihodi/ 

participacija 

23. 

Usluge 

elektrodistribucije, 

distribucija gasa, 

telekomunikacija, 

poštanske usluge, 

vodosnadbijevanje i 

komunalije 

35.449,00 

bez PDV-a 

Usluge za 

koje se ne 

provodi 

postupak 

ZJN 

Kontinuiran

o 

Ugovor o 

snadbijevanj

u 

Budžet 

24. 
Ostale nespomenute 

usluge 

3.000,00 bez 

PDV-a 

Direktni 

sporazum 

po vrsti 

usluga 

II kvartal 12 mjeseci 

Budžet, 

vlastiti prihodi 

i donacija 



3 
 

 

II Planirane javne nabavke će se provoditi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih 

Zakonom i predviđenih unutrašnjom organizacijom, procijenjena količina je izvršena na 

osnovu analize potrošnje prethodnih godina, a procjena vrijednosti je utvrđena na osnovu 

analize cijena ugovora iz prethodnih godina, kao i uvidom u aktuelne cijene različitih 

ponuđača, računajući i procjenu porasta cijena na tržištu. 

III Ovaj plan javne nabavke, usluga i radova može se dopuniti novonastalom hitnom javnom 

nabavkom. 

IV Plan će se realizirati u skladu sa budžetom za 2021. godinu raspoloživim novčanim 

sredstvima i potrebama ove javne ustanove. 

V Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a prethodna Odluka  broj: 01-1-425/2021 od 

22.03.2021. godine se stavlja van snage. Nova Odluka objavit će se na web portalu Škole. 

 

 

Dostaviti:                                                                                  Predsjednik Školskog odbora 

- Komisiji za javne nabavke  

- Sekretaru                                                                                  Mirela Šuman 

- Računovodstvo 

- Oglasna ploča 

- Web stranica 

- a/a 


